Adhæc, vti S. Gregorius Papa testatur.
*In faciem Christi conspuunt, qui iustos & san-
ctos in presenti vita confutant, & in eorum con-
tumelias, fluxa verba, quasi fluentes salinas,
mittunt.*

VII.

Septima in-
iuria oculo-
rū velatio.
Marc. 14.

SEPTIMA iniuria Christo in Caiphas
domo illata, fuit oculorum obuelatio: vti
S. Euangelista Marcus affirmat: quæ fuit
contemptus maximus & inexplicabilis,
tum

CONSIDERATIO IV. 363

tum quia hoc pacto demonstrabant, se existimare, Christi scientiam ulterius non extendi, quam ad ea, quæ oculis cernebat: nam deridentes prophetias eius, urgebant ut vaticinaretur à quo cæsus esset, certò existimantes, illum id nescire. Et tamè verù est, quod Eccles. de hisce oculis dicit. *Omnia videt oculus eius.* Etenim oculus eius ad eò acutus & penetrans est, ut in omnibus rebus etiam occultissima quæque pervideat: tum quia hac ratione, uti S. Bernard. advertit, Maiestatem aspectus & oculorù eius occultare voluerunt, ne per illam retraherentur ab eo deridendo, & ignominijs afficiendo.

Eccles. 22.

Cæcitas Iudeorum in Christo non agnoscendo.

CONSIDERA VERÒ hîc ingentem horù ministrorum infernalium cæcitatem, qui præsentem habentes Solem adeo lucidum, illum nihilominus agnoscere nequiverunt: imo tantum splendorem qui ex diuinis hisce oculis relucebat, sustinere non valentes, ne ipsi videndi actu priuarentur, Christum eo spoliarent: non intelligentes, multò maius malum esse, ipsos non videri à Christo, quam ipsos Christum non videre.

Hinc intellige verissimù esse, quod SS. Patres affirmant; *DEVM* neminem deserere, nisi primum à nobis desertus fuerit. Nam ut hic vides, Christus non claudit

dit oculos suos, ne homines hosce sceleratos intueatur, sed ipsi sibimetipsis hoc melum machinantur : ipsi seipsos hoc bono spoliant.

AT tu, anima fidelis, electa, atque dilecta à Domino, visita paulisper DEVM tuum in medio tortorum facie velata, & spum defædata sedentem; roga illum vt detegat faciem illam, quæ te gloria & dulcedine impleat. Deinde ad cælum conuersa, exclama. O magnitudinem amoris Christi sancti Seraphin, qui ante conspectum Domini faciebus ob reuerentiam velatis confistis, remouete nunc vela veltra, quoniam DEI filius facie velata vobis aspiciendus proponitur.

Cæterum caue, fidelis anima, ne & Christo faciem obuelas: nam peccata, vanitates, superflui ornatus, obstinatio, & incertitas tua, non aliter ac velum aliquod, inter te & DEVM se interponunt. Assumptus Christus in se scelera nostra, & hoc est velum, quod faciem eius operit: at tu per penitentiam illud remouere contende.

VIII.

Octava iniuria fuit Christi colaphizatio. Math. 26.

OCTAVA iniuria, fuit colaphizatio illud. Et *palmas in faciem eius dederunt* colli quoque percussio, quemadmodum fit stultis & stupidis hominibus, quorum nulla habetur æstimatio: id enim factum Doctoribus affirmantibus innuere videtur.

tur verba illa. *Et colaphis eum cadebant.* Quæ ^{Ibid.} iniuriæ adeo atroces & acerbæ fuerunt, vt earum grauitas verbis nequeat explicari. Quo enim potuit magis procedere cæcitas & malitia hominum, quam ad colaphis cædendam summa cum ignominia DEI faciem? & quod homines abiectissimi, cõtumeliosis verbis atque ludibrijs cum deriderent, in cuius præsentia altissimæ cœli columnæ contremiscunt? Et nihilo secius DEVS pro te, ingenti cum amore, omnia hæc patienter tolerat.

CONSIDERA quam benè prophetauerit Ieremias, cum ait. *Dabit percutiētis se maxillam.* Quo in loco non tantum prædixit ipsum factum, sed etiam quam iniuriosum & contumeliosum esset, quando subiūgit.

Prophetiæ de Christi alapis. Iobren. 3.

Et saturabitur opprobrijs. id est, immanes hæc percussiones erunt saturatio quædam iniuriarum & opprobriorum, cum alapæ istæ sint præter modum ignominiosæ. Idem quoque significatur apertè à B. Iob his verbis quæ dixit in persona Christi. *Apertu percu- ruerunt super me ora sua, & exprobrantes percusserunt maxillam meam.*

Christi facies arundine percussa fuit.

Porro cum ministris ferocissimis non viderentur manus sufficientes esse, ad diuinam Redemptoris faciem cædendam, & contundendam, adhibuerunt in maiore illius ignominiam arundines. Quod tor-

Aa

men-

In Matt.

mentum quam non modò dolorificum, verumetiam contumeliosum fuerit, declarat S. Hieronymus his verbis. *An non contumelia Trinitatis est, quando in virga & timore percussere Romani, caput iudicis, dicentem Prophetiz a nobis Christe, quis est qui te pro-*

IX.

Nona iniuria, barbæ euulsio. Isai. 50.

CONSIDERA quoque, quid de his iniurijs & contumelijs prædixerit Isaias Propheta dicens: *Corpus meum dedi percussibus, & genas meas vellentibus.* Quibus verbis Propheta aliam iniuriam grauissimam Euangelistis silentio inuolutam innouidetur: nimirum pilorum barbæ euulsionem: nam verisimile est sceleratos illorum ministros, passionibus iræ & odij, quibus Christum ferebantur, excæcatos, præsertim alias iniurias & cõtemptus, quibus eum deuexarunt, etiã sacratissimos barbæ ipsius pilos euulsisse, iuxta illud Isaiæ. *Genas meas dedi vellentibus.*

Quam contumeliosa sit barbæ euulsio. 2. Reg. 2.

Quam verò contumeliosa fuerit barbæ euulsio, colligi potest ex eo, quod in 2. lib. Reg. legitur de Legatis Davidis Regis quorũ barba ad medietatẽ rasa fuit: de quibus dicit scriptura. *Erant cõfusi, turpiter uidebantur.* Eandemque iniuriã affirmat, ad eam contumeliosam à Dauide fuisse reputatam, quod propter illam Ammonitis bellum intravit, & magna eos clade affecerit.

Potest quoque ignominie huius turpitudinis

tudo conijci ex æstimatione, qua Clemēs Alexandrinus scribit barbam à Dno æstimatam fuisse. *Tanti enim, illo dicente, fecit DEVS hos pilos, vt eos cum prudentia simul adesse hominibus iubeat. ideoque subiungit. Ne fas est barbam vellere, quia est pulchritudo ingēnita, pulchritudo generosa, & ingenua.*

Quanti æstimer DEVS barbā & capillos hominis.
2. Pedag. cap. 3.

Neque immeritò considerari debet iniuria hæc Christo facta, tanquam grauissima: si enim ille tanti æstimat minimum capillum electorum suorum, vt dixerit: *Omnēs capilli capitis vestri numerati sunt.* Et rursum. *Capillus de capite vestro non peribit:* quanti æstimari debent pili capitis & barbæ Christi veri DEI filij? Quamobre atrocissima fuit hæc iniuria, qua illū sacrilegi Iudæi affecerūt, eius pilos euellēdo, conculcādo & dispergendo tanta cum ignominia & contēptu, quasi nullius momenti forēt.

Matt. 10.

Luc. 21.

CONSIDERA ad extremū alias quoque iniurias & cōtumelias Christo ibidem irrogatas, atque ab Euangelista in verbis illis indefinitis significatas, cum ait: *Et viri, qui tenebant eum, illudebant ei, & alia multa blasphemantes dicebant in eum.* Intuere hic quomodo infinita Christi bonitas, vndique circumdata & cincta fuerit à satellitibus & tortoribus. non aliter atque ciuitas ab hostibus diu circumfessa, quam cum milites cœperint, ac irruperint,

X.

Decima iniuria.

Luc. 12.

vnus destruit, alter incendit: hic praedatur, ille trucidat, alius hoc, alius illud malum perpetrat: ita etiam hic Christo in faciem execrat, ille colapho impingit; hic barbam vellit, ille faciem velat: hic verbere mulctat, alius blasphemat, alius alio eum contemptu accit.

Patet igitur in eo sic deriso adimpletuisse illud Ieremiae dicentis. *Factus sum derisum omni populo meo, canticum eorum in saecula saeculorum.*

Ex altera vero parte perpende, quam admodum scelerati Iudaei nullam videretur praetermississe iniuriam, qua Christus non affecerunt; ita quoque in huius sceleris vindictam, videri nullum esse contemptum, & ludibrium, quod Iudaeis ab omni populo & natione non fuerit irrogatum, ut propterea verificatum esse videamus.

quod in persona illorum Psalmista dicitur. *Facti sumus opprobrium vicinis nostris, subsannatio & illusio his, qui in circuitu nostro sunt.*

Et quod illis DEVS per Ieremiam comminatur dicens: *Dabo vos in vexationem, & in opprobrium, & in parabolam, & in prouerbum, & in maledictionem in vniuersis locis ad quae ueneritis.*

Idcirco, quem admodum ipsi Christo